昆山市物业服务管理协会文件
昆物协〔2015〕005号

关于做好物业服务项目安全管理应急预案的

通知
各在昆物业企业：

    为了认真贯彻《安全生产法》，提高物业服务企业对突发应急事件的处理能力，进一步完善和提高物业服务管理水平和能力，根据相关法律法规和文件规定以及按市住建局相关要求，凡在昆物业企业必须做好物业服务项目安全管理应急预案，现就有关事项通知如下：

    一、物业企业需建立和完善以下相关内容：

    1、项目管理台帐；

    2、项目物业管理制度；

    3、项目安全生产管理制度。

    二、全面落实安全生产责任制：

    1、建立健全企业安全生产责任体系，一是明确企业法人代表作为安全生产责任人，二是确保安全生产的经费保障，三是落实应急事故处理的相关物资保障。

2、企业必须制定应急事故处理预案流程，至少包括：火灾、爆炸、地震、炸弹恐吓、安全疏散以及电梯应急等的防治和处置流程；

3、制定安全生产管理的岗位培训和实练工作。高度重视安全生产工作，有计划开展企业安全生产岗位培训，明确岗位职责，定期实施应急事故处置演练，并作为日常管理制度考核之一；

    三、监督与考核：

    1、物业服务项目安全管理应急预案应纳入企业长效管理机制，物业服务企业应常抓不懈；

    2、2015年度，市住建局物业科将物业服务项目安全管理应急预案纳入对企业日常管理考核中；

四、各物业企业应在2015年2月17日前完成上述工作并书面报协会秘书处。

特此通知！

                                 昆山市物业服务管理协会

                                 二0一五年二月三日

	抄报：昆山市住房和城乡建设局张建元副局长、物业科科长

	昆山市物业服务管理协会办公室  2015年02月3日印发

 签发：吕向东              核对：周啟辉             打印：郑雅瑾